
RK-14-2024-44

počet stran: 2
počet příloh: 1

Rozpočtové opatření na kapitole Školství, mládeže a sportu - Studijní cesta do Estonska

pro: jednání rady kraje č. 14/2024 dne 16. 4. 2024
zpracoval: J. Hadravová
předkládá: O. Králík

Shrnutí:

Subjekt: Příspěvkové organizace kraje, jejichž zaměstnanci se zúčastnili studijní cesty do
Estonska.
Předmět: Zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ příspěvkovým organizacím kraje na
úhradu nákladů souvisejících se studijní cestou do Estonska.
Kvantifikace: Výše příspěvku celkem je 119 463 Kč.
Důvod: Úhrada nákladů souvisejících se studijní cestou do Estonska.

Popis problému:

Materiál řeší proplacení nákladů souvisejících s účastí zástupců PO kraje na studijní cestě do
Estonska.
Ve dnech 10. 3 - 15. 3. 2024 navštívili Estonsko společně s radním pro oblast školství, mládeže,
sportu a informační a komunikační technologie RNDr. Janem Břížďalou a dalšími zástupci
Krajského úřadu Kraje Vysočina zaměstnanci příspěvkových organizací kraje:

Gymnázium Třebíč,
Gymnázium Bystřice nad Pernštejnem,
Gymnázium Vincence Makovského Nové Město na Moravě.

 
Cílem zahraniční služební cesty bylo zmapování vzdělávání a činností sportovních institucí v
Estonsku a zjištění možností mezinárodní spolupráce především mezi školami, popř. mezi
sportovními kluby či organizacemi. V rámci programu proběhla celá řada setkání a diskusí o
vzájemné spolupráci mezi Krajem Vysočina a dalšími institucemi Estonska a to zejména o
možnostech jejího rozšíření v oblasti vzdělávání, digitalizace i podpory sportu.
 
Zástupce Gymnázia Třebíč navštívil mimo jiné Sportovní gymnázium Audentes, ve městě Jõhvi,
gymnázium Jõhvi a dvě základní školy. Ve městě Põlva házenkářský klub a University of Tartu
Academic Sports Club, kde se nabízí propojení s TJ Spartak Třebíč a také městské gymnázium,
kde byla diskutována možnost spolupráce s Gymnáziem Třebíč. Dalšími navštívenými institucemi
bylo např. Městské gymnázium Otepää, pracoviště sportovního gymnázia Otepää v Audentes. V
závěru cesty to byla centra Tehvandi a Kääriku, založená Univerzitou Tartu, s areálem pro zimní
sporty a sportovním a tréninkovým centrem. Výstupem cesty bylo navázání spolupráce s
Gymnáziem Jaan Poska v Tartu a univerzitním sportovním klubem v Tartu.
 
Veškerá jednání zástupců Gymnázia Bystřice nad Pernštejnem (ředitele školy a zástupce ředitele)
vedla k navázání spolupráce jednotlivých škol ve městě Jõhvi a projednání možných forem
budoucí spolupráce. Vše probíhalo v návaznosti na již proběhlé videokonference i osobní
návštěvy mezi školami, během kterých dochází k výměně zkušeností i studijních materiálů.
Předmětem jednání byly i možnosti mobilit učitelů i žáků v rámci dostupných projektů. Se stejnými
cíli probíhala i jednání v Narvě a komunikace s koordinátory vyslaneckých škol Evropského
parlamentu. 
 
Účelem cesty zástupců Gymnázia Vincence Makovského Nové Město na Moravě (zástupce
ředitele a dva pedagogové a trenéři) bylo především navázání kontaktů a zahájení mezinárodní

1 / 2



spolupráce s Gymnáziem v Otepää a sportovním gymnáziem Audentes (Tallinn, Otepää). Sdíleny
byly i reakce na proběhlé MS v biatlonu, příprava společného letního házenkářského kempu s
cílem spolupráce atletů a sdílení tréninkových programů. Pozitivním přínosem je rozvíjející se
spolupráce zejména mezi klubem biatlonu a běžeckého lyžování v Novém Městě na Moravě
(zatím mezi trenéry). 
 
Všechny výše uvedené příspěvkové organizace požádaly o navýšení příspěvku na provoz v roce
2024 a to v souvislosti s náklady, které jsou spojené s pracovní cestou zaměstnanců, kteří byli
součástí krajské delegace do Estonska.

Návrh řešení, zdůvodnění:

Odbor školství, mládeže a sportu navrhuje radě kraje schválit zvýšení závazného ukazatele
„Příspěvek na provoz“ příspěvkovým organizacím kraje na úhradu nákladů spojených s účastí na
studijní cestě do Estonska v  celkové výši 119 463 Kč dle materiálu RK-14-2024-44, př. 1.
 
Finanční prostředky budou PO kraje poskytnuty z kapitoly Školství, mládeže a sportu, § 3299 (ÚZ
00326) jako příspěvek na provoz dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, o kterém je rada kraje oprávněna
rozhodovat/schvalovat v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb.,
o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci výkonu své zřizovatelské funkce.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

Příkazce operace (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor školství, mládeže a sportu): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.

Stanoviska:

Odbor ekonomický:
Odbor ekonomický nemá připomínky k rozpočtovému opatření.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
schvaluje
zvýšení závazného ukazatele „Příspěvek na provoz“ příspěvkovým organizacím kraje na úhradu
nákladů souvisejících s účastí na studijní cestě do Estonska v celkové výši 119 463 Kč dle
materiálu RK-14-2024-44, př. 1

odpovědnost: Odbor školství, mládeže a sportu
termín: 31. 5. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-14-2024-44pr01.xlsx
https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-14-2024-44pr01.xlsx

